СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – г. БЕЖЕЦК

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемнадцатое заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ

г. Бежецк

21.10.2010                                                                                                    № 96
О земельном налоге
----------------------------
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса РФ, во ис​полнение требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об​щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации», Устава городского поселения - г. Бежецк Тверской области ,-
Совет  депутатов городского поселения – г. Бежецк

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести на территории городского поселения - г. Бежецк Тверской области с 1 января 2011 года налоговые ставки применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земель​ных участков, исчисленной в соответствии со ст. 389-392 главы 31 Налого​вого кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:
	Наименование категории   земельного участка
	Ставка налога
(%)

	Земли, отнесенные к землям сельскохозяйственного назна​чения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохо​зяйственного производства
	0,3

	Земли, занятые жилищным фондом и объектами инженер​ной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, при​ходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленные для жи​лищного строительства
	0,3

	Земли, предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3

	Земли, занятые гаражами и крытыми автостоянками
	0,3

	Прочие земельные участки
	1,3

3. Установить отчетные периоды для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями -
первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуаль​ными предпринимателями.
3.1.
В течение налогового периода организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,    уплачивают авансовые
платежи по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября.
Сумма авансового платежа исчисляется в размере 1\4 соответствую​щей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
3.2.
По итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма нало​га определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 1, и суммами авансовых платежей по налогу.
5. Установить для физических лиц, не являющихся  индивидуальными
предпринимателями, срок уплаты земельного налога не позднее 1 ноября го​да, следующего за годом, за который исчислен налог.
6. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории плательщиков - физических лиц, не являющихся   индивидуальными предпринимателями:
1) детей сирот и детей, лишенных попечения родителей;
2) ветеранов Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г. и категорию
граждан к ним приравненных:
· инвалидов и участников ВОВ;
· супругов погибших участников ВОВ;
· супругов умерших участников ВОВ;
· лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
· несовершеннолетних узников концлагерей, гетто;
· тружеников тыла.
Льгота предоставляется на основании документов, подтверждающих право на льготу, и распространяется на все категории земельных участков в границах городского поселения.
6.
Установить порядок и сроки представления налогоплательщиками
документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы представляются налогоплательщиками   в налоговый орган по месту нахож​дения земельного участка  не позднее   1 февраля года,  следующего  за ис​текшим налоговым периодом.
В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утраты) данного права, в тече​ние 1 месяца со дня его возникновения (утраты).
8. Признать утратившими силу решения Совета депутатов городского
поселения - г. Бежецк от  05.08.2008  №   132  «О земельном  налоге», от 27.08.2009 г. № 57 и  от 29.04.2010 № 78 «О внесении изменении дополнения в Решение Совета депу​татов городского поселения - г. Бежецк от 05.08.2008 г № 132 «О земельном налоге»».
9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ра​нее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Глава городского поселения - г. Бежецк
          С.А.Платонов
PAGE
2